
 
 

SHFK ,, BRATSTVO-MIGJENI,, TETOVË  planifikon organizim  të shëtitjes njëditore te 
GURRI I SIDOLIT ( MBI LISEC) me nxënës të klasave të  KL I – KL  VIII 
           

QËLLIME  TË SHËTITJES :  
 

1. Zhvillim I ndjenjes për përgjegjësi kolektive 
2. Nxitje dhe manifestim i emocioneve pozitive 
3. Zhvillim i EKO- vetëdijes 
4. Zhvillim i komunikimit dhe shoqërimit, nxitje e respektit dhe tolerancës mes 

nxënësve 
 
VENDI:  
Lokaliteti te GURRI I SIDOLIT ( MBI LISEC) 
 
Për këtë qëllim do të realizohen këto aktivitete 
 
AKTIVITETE TË ARSIMTARIT 
        Planifikim, përgaditje teknike, përcaktim të dinamikës, marshrutë të veprimtarive. 
Vlerësim të përshtypjeve tek nxënësit nga shëtitje. 
 
AKTIVITETE TË NXËNËSVE: 
         Japin  dhe përkrahin ide, do të kultivojën veti higjienike, ndjenje për përkatësi në 
grupe. Do të zhvillohet edhe vetëdije për ekologji. 
 
PJESËMARËS :  
    -  Nxënësit e klasave të I-VIII  me mësim në gj.Shqipe dhe Turke 
    -  Kujdestarët e  Kl I-VIII    
 
KOHA E REALIZIMIT:  
Vjeshte (Tetor) dhe pranvere (Maj) 
 
PËRGJEGJËS:  
Art Rufati, Amine Rexhepi, Luma dhe Naim Islami  
                 
     
FINANSIMI BËHET NGA ANA E PRINDËRVE 

 

 

 

SHKOLLA FILLORE KOMUNALE 
„BRATSTVO-MIGJENI“-TETOVË 

  
 

PËR REALIZIM TË SHËTITJES NJËDITORE NË GURRI I SIDOLIT  
( MBI LISEC)  ME NXËNËS TË KL I - KL VIII 

 

 


